
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  (МУ «Грозненское РУО») 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА САДОВОЕ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ А-Х. КАДЫРОВА» 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (МБОУ «СОШ с. Садовое им. А-Х. Кадырова»)  

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ 

К1ОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА» (МУ «Грозненски РУО») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

САДОВИ ЮЬРТАРА КАДЫРОВ А-ХЬ. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

366041,Чеченская Республика, Грозненский муниципальный район, с.Садовое, ул.Мадыя Джамалдиновича 

Бахмадова,35. 

Телефон 8 928 745 94 83 Эл.почта-zalinatazbieva@mail.ru /сайт школы-http://www.sadsosh.edu95.ru/ 

ОКПО:  61500857; ОГРН: 1092034000464; ИНН/ КПП: 2004005878/200401001 

 

ПРИКАЗ 

15 июня 2020года                                                                                               №173/1 

с. Садовое 

О создании на базе школы  

Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В целях реализации национального проекта «Образование» по направлению 

«Современная школа», на основании методических рекомендаций утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 

№ Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», распоряжения 

Правительства ЧР «Об утверждении комплекса мер и концепции создания 

центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях ЧР в 2020-2022 годах», приказ МОиН ЧР «О 

функционировании центров образования цифрового и гуманитарного профилей» 

от 27.09.2019г. №1347, в целях организации подготовки к работе Центра,      

ПРИКАЗЫВАЮ:          

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с.Садовое им. А-Х. Кадырова» Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Организовать подготовительные работы по созданию на базе школы 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».  



 


